
RESOLUCION N°¡SOLUCION N'° 0 4 1 7  2
CORRIENTES, 26 A602021

VISTO e! Expíe. TAD N° 09-2021-02189 por e! cual la Secretaría
Académica solicita se eleve la nómina de los integrantes de la Comisión Evaluadora para 
intervenir en la Convocatoria a Evaluación Periódica para la permanencia en ia Carrera 
Docente de la docente Sofía Patricia Langton del Departamento de BIOQUÍMICA de esta 
Facultad; y

CONSIDERANDO que el Régimen General de la Carrera Docente de ía 
UNNE aprobado por Resolución N° 956/09 C.S. norma ei procedimiento a seguir.

QUE el artícuio 96° del Estatuto Universitario dispone que los docentes por 
concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente.

QUE el cargo docente en evaluación cuenta con Ía pertinente financiación 
presupuestaria.

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo 
criterio fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 26.08.21-

ARTICULO 1°.- CONVOCAR a Evaluación por el régimen de Carrera Docente para ia 
permanencia en el cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, con dedicación 
SIMPLE, perteneciente al Área CIENCIAS BIOLÓGICAS, en la asignatura 
FISIOLOGÍA HUMANA, dei Departamento de BIOQUÍMICA, de esta Facultad a ia 
docente Sofía Patricia Langton según lo dispuesto en el Régimen de Carrera Docente, 
Resolución N° 956/09 C.S.

ARTICULO 2°.-DESÍGNAR los integrantes de las Comisiones Evaluadoras que 
entenderán en dichas convocatorias que figuran en el Anexo de 3a presente Resolución.

a t t / i t  tt /~\ "i n  r% . . . . . .  j................ / ' y ....................f . ............................................_ i .  t____  -

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 
R E S U E L V E :

FACEM - UNNE

Ym



RESOLUCION N° Q

ANEXO
/

CARGO: AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA

DEDICACION: SIMPLE

DEPARTAMENTO: BIOQUÍMICA

AREA: CIENCIAS BIOLÓGICAS

DOCENTE CONVOCADA: SOFÍA PATRICIA LANGTON

ACTIVIDADES DOCENTES: las de la asignatura FISIOLOGÍA 
HUMANA y ias tareas que le sean 
asignadas por la coordinación del Area o 
el Dpto.

COMISIÓN EVALUADORA 

TITULARES

1. PROF. MARÍA DEL CARMEN GAUNA PBREÍRA
2. BQCO. DANIEL OSfyíAR CR1STALDO
3. DRA. GABRIELA NOEMÍ GÓMEZ

SUPLENTES

3. PROF. PATRICIA NOEMÍ GOICOECHEA
2. BQCA. CLAUDIA PATRICIA SERRANO
3. PROF. SIL VINA MARGARITA ECHEVERRÍA

OBSERVADOR ESTUDIANTIL

TITULAR JOÑAS IGNACIO AGUIRRE DNI N°: 40179259

SUPLENTES CRISTIAN NICOLAS ZALAZAR DNI N°: 40283878
EDGARDO DEFAGOT DNI N°: 36271672

Yin


